



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Home Department - Judiciary - Purchase of cars for the official use of Honourables Judges, High Court of Kerala - Administrative Sanction accorded - Orders issued.

HOME (C)DEPARTMENT

G.O.(Rt)No.3246/2022/HOME Dated,Thiruvananthapuram, 17-11-2022

Read: 1 Letter No.H6-62586/2016 Dated 06.10.2021 of

Registrar (Administration), High Court, Ernakulam.

2 G.O.(Rt)No.664/2022/Home Dated 10.03.2022

3 G.O (Rt) No.1132/2022/Home Dated 22.04.2022

ORDER

Registrar, High Court of Kerala as per the letter read above, has requested Government to accord sanction for the purchase of 11 new BS6 Innova Crysta Diesel 2 4 L-Z-7 Cars for the use of Honorable Judges of High Court. The Honourable Supreme Court collegium has recommended to appoint 4 more judges to Honourable High Court of Kerala.

2) As per orders read as second and third paper above Government have accorded sanction for the purchase of seven number of BS6 Innova Crysta Diesel 2 4 L - Z-7 Cars @ Rs.24,00,000 (Rupees Twenty Four Lakh Only) per car.

3) Government have examined the matter in detail and are pleased to accord administrative sanction for the purchase of 4 more BS6 Innova

Crysta Diesel 2.4 L- Z-7 cars @ Rs.24,00,000 (Rupees Twenty Four Lakh Only) for each cars on condition that new vehicles shall be the use of Hon'ble Judges and if the vehicles are for replacement of existing vehicles of the Hon'ble Judges equivalent number of cars should be condemned or surrendered to the Government. .

4) The expenditure on this account will be met from the head of account " 2014-00-102-99-21-1 purchase of vehicle NP".

(By order of the Governor)
K R JYOTHILAL
PRINCIPAL SECRETARY

To:

The Registrar (Administration) High Court, Ernakulam (With C/L)

The Principal Accountant General (A & E Audit) Kerala,

Thiruvananthapuram.

The Finance Department (vide E.No.1954701/EXP-B2/490/21-FIN
dated 06.10.2022)

Web & New Media, I & PR Department (file uploading in
Government Website)

General Administration (SC) Department (Vide Item No. 1172)

Stock File/ Office Copy.

Forwarded /By order
Signed by Usha P Y
Date: 18-11-2022 10:51:12
Section Officer



രഹസ്യം

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 16-11-2022

ഫയൽ നം. സി3/376/2021/ആഭ്യന്തരം.

ഇനം നം: 1172

വിഷയം : ആഭ്യന്തര വകുപ്പ് - ജൂഡീഷ്യറി - ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജിമാരുടെ ഔദ്യോഗിക ആവശ്യത്തിനായി 4 ഇന്നോവ കാർ വാങ്ങുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, ആഭ്യന്തര വകുപ്പ്.

So C)
Pl issue order
68h
17/11/22
VS

(ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)
മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

- 1. ഫയൽ നമ്പർ : സി3/376/2021/ആഭ്യന്തരം
- 2. വകുപ്പ് : ആഭ്യന്തര (സി) വകുപ്പ്
- 3. വിഷയം : ആഭ്യന്തര വകുപ്പ്- ജുഡീഷ്യറി-
ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജിമാരുടെ ഔദ്യോഗിക
ആവശ്യത്തിനായി 4 ഇന്നോവ കാർ
വാങ്ങുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്
- 4. മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള : 26.10.2022
മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി
- 5. (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യത ഉള്ളതാണോ? : അതെ
(ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ
ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ;
ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ : ഉണ്ട്
യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?
- 6. മറ്റ് ഏതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; : ഇല്ല
ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ
ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?
- 7. കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീമതി. ബീന. പി.എസ്
- 8. കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച അഡീഷണൽ ചീഫ് : ഡോ. വേണു. വി
സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്
- 9. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് : 02.11.2022
സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി
- 10. കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ഡോ. വി.പി ജോയ്
- 11. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി : 07.11.2022
അംഗീകരിച്ച തീയതി
- 12. കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര് : ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ
- 13. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച : 13.11.2022
തീയതി.
- 14. കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി : 15.11.2022
- 15. മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി. :
- 16. തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ :
ഉത്തരവിന്റെ/കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

കേരള ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജിമാരുടെ ഔദ്യോഗിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി 4 ഇനോവ ക്രിസ്റ്റ കാറുകൾ വാങ്ങുന്നത് സംബന്ധിച്ച വിഷയമാണ് ഈ കുറിപ്പിൽ പ്രതിപാദിക്കുന്നത്.

2. 24 ലക്ഷം രൂപ വീതം വിലയുള്ള 11 BS6 ഇനോവ ക്രിസ്റ്റ ഡീസൽ 2.4L-Z-7 കാറുകൾ 2014-00-102-99-High Court -21-Motor Vehicles-01- Purchase of vehicles (Non-plan-Charged) എന്ന ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ടിൽ നിന്നും വാങ്ങുന്നതിന് ഭരണാനുമതിയും ഫണ്ടും അനുവദിക്കണമെന്ന് ഹൈക്കോടതി രജിസ്ട്രാർ(അഡ്മിനിട്രേഷൻ) സർക്കാരിനോട് അഭ്യർത്ഥിച്ചിരുന്നു. കേരള ഹൈക്കോടതിയിൽ നാല് ജൂഡീഷ്യൽ ഓഫീസർമാരുടെ സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനും നാല് അഭിഭാഷകരെ ജഡ്ജിമാരായി നിയമിക്കുന്നതിനുമുള്ള നിർദ്ദേശം ബഹുമാനപ്പെട്ട സുപ്രീം കോടതി കൊളീജിയം അംഗീകരിച്ചതായി ഹൈക്കോടതി രജിസ്ട്രാർ (അഡ്മിനിട്രേഷൻ) അറിയിച്ചു. നടപടിക്രമങ്ങൾ വിപുലമായ ഘട്ടത്തിലാണെന്നും, ഇവർക്ക് ഒരേ സെഗ്മെന്റ് വാഹനങ്ങൾ നൽകാൻ ഹൈക്കോടതിക്ക് കഴിയില്ലായെന്നും ജഡ്ജിമാരുടെ എണ്ണം കൂട്ടുന്നതിനനുസരിച്ച് നിലവിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ ആവശ്യത്തിന് പര്യാപ്തമല്ലാത്തതിനാൽ, ജഡ്ജിമാർക്ക് ഫയലുകൾ വിതരണം ചെയ്യാനുള്ള വാഹനങ്ങളുടെ ആവശ്യകതയും വർദ്ധിക്കുമെന്നും രജിസ്ട്രാർ അറിയിച്ചിരുന്നു.

3. തുടർന്ന് 10.03.2022-ലെ സ.ഉ(സാധാ)നം.664/2022, 22.04.2022 ലെ സ.ഉ(സാധാ)നം.1132/2022/ആഭ്യന്തരം എന്നീ ഉത്തരവുകൾപ്രകാരം കേരള ഹൈക്കോടതിയിലെ ജഡ്ജിമാരുടെ ഔദ്യോഗിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി 7 (4+3) BS6 ഇനോവ ക്രിസ്റ്റ ഡീസൽ 2.4 L -Z7 കാറുകൾ വാങ്ങുന്നതിന് ഭരണാനുമതി നൽകിയിരുന്നു.

4. ശേഷിക്കുന്ന 4 കാറുകൾ വാങ്ങുന്നതിന് ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി കൂടിയായോചിച്ചപ്പോൾ ആ വകുപ്പ് ചുവടെ ചേർക്കുന്ന അഭിപ്രായം നൽകി

"Finance agrees to the proposal for purchase of 4 more Innova Crysta cars @ Rs.24,00,000 for each cars on condition that new vehicles shall be the use of Hon'ble Judges and if the vehicles are for replacement of existing vehicles of the Hon'ble Judges equivalent number of cars should be condemned or surrendered to the government as increasing number of vehicles would cost the exchequer by

way of fuel cost, maintenance, driver charges etc.

This has the approval of the Hon'ble Minister (Finance)"

5. പ്രസ്തുത വിഷയം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കാൻ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായി.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

കേരള ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജിമാരുടെ ഔദ്യോഗിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി 24 ലക്ഷം രൂപ വീതമുള്ള 4 പുതിയ ഇന്നോവ ക്രിസ്റ്റ കാറുകൾ, നിലവിലുള്ള വാഹനം മാറ്റുന്നതിലേയ്ക്കൊന്നെങ്കിൽ പകരമായി തത്തുല്യ എണ്ണം കാറുകൾ സർക്കാരിലേക്ക് സറണ്ടർ ചെയ്യേണ്ടതോ കണ്ടം ചെയ്യേണ്ടതോ ആണെന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി വാങ്ങുന്നതിന് അനുമതി നൽകാമോ?